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第一部分 南昌大学第一附属医院概况

一、单位主要职责

南昌大学第一附属医院是集医疗、教学、科研、预防保

健、康养为一体的三级甲等综合医院，单位主要职责是：贯

彻落实新时期国家卫生与健康工作方针，坚持以人民健康为

中心，以救死扶伤、防病治病、提高人民健康水平和促进医

学事业发展为宗旨，为人民身体健康提供医疗与护理保健服

务，并依照相关政府部门规定和要求，承担医疗与护理、医

学教学、医学研究、卫生医疗人员培训、卫生技术人员继续

教育、保健与健康体育等任务，努力建成特质鲜明、人民满

意、国内一流的综合性现代化医院。

二、机构设置及人员情况

2025 年南昌大学第一附属医院内设处室 88 个，包括：

党政办公室（党委统战部合署）、党委组织部、党委宣传部、

纪委综合办公室、纪委监督检查室、团委、工会、人事处、

医务处、科技处、教务处、护理部、信息处、保健处、医疗

保障处、审计处、运营财务处、医学装备处、后勤保卫处、

门诊部、招标采购中心、感染控制中心、医疗应急中心、国

际医疗部（挂靠保健处管理）、九龙湖门诊部（挂靠保健处



管理）、学生工作部、教学培训中心（医学模拟中心）（挂

靠教务处管理）、中共南昌大学第一附属医院委员会党校（挂

靠党委组织部管理）、江西省转化医学研究院、江西省营养

与健康管理医学研究院、江西省重大公共卫生事件医学中

心、江西省医院管理与发展研究中心（挂靠党政办公室管

理）、江西省南昌大学第一附属医院医疗救助与健康促进基

金会、南昌大学第一附属医院高新医院、南昌大学第一附属

医院赣江新区医院、消化内科、呼吸与危重症医学科、心血

管内科、神经内科、血液科、内分泌代谢科、肾内科（下设

腹膜透析中心）、儿科、感染科、肿瘤科、放射治疗科、风

湿免疫科、重症医学科、急诊科、中医院、中西医结合肛肠

科、全科医疗科、全科医疗二科、老年医学科、康复医学科、

心身医学科、皮肤性病科、变态反应科、医学遗传科、健康

管理医学科（健康管理体检中心）、普外科、骨科医院（下

设运动医学科）、神经外科、泌尿外科、心脏大血管外科、

胸外科、烧伤科、疼痛科、整形美容科、妇产科（下设产前

诊断中心）、眼科、耳鼻喉头颈外科、口腔科、院前急救科、

日间病房、麻醉手术部（东湖院区）、麻醉手术部（象湖院

区）、药学部、影像中心、检验中心、病理中心、分子诊断

与精准医疗中心、超声医学科、输血医学科、核医学科、营

养科、推拿科、消毒供应中心。

编制人数小计 2452 人,其中：部分补助事业编制人数



2452 人。实有人数小计 7792 人,其中：在职人数小计 2233

人,部分补助事业在职人数 2233 人。离休人数小计 4 人,退

休人数小计 750 人。



第二部分 南昌大学第一附属医院 2025 年单位预算表

收支预算总表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

收 入 支 出

项目 预算数 项目(按支出功能科目类级) 预算数

一、财政拨款 14,193.47 科学技术支出 7,830.50

（一）一般公共预算收入 14,193.47 社会保障和就业支出 8,868.30

（二）政府性基金预算收入 卫生健康支出 963,200.52

（三）国有资本经营预算收入 住房保障支出 1,860.00

二、教育收费资金收入

三、事业收入 922,524.70

四、事业单位经营收入

五、附属单位上缴收入

六、上级补助收入

七、其他收入

本年收入合计 936,718.17 本年支出合计 981,759.32

八、使用非财政拨款结余 结转下年 0.00

九、上年结转（结余） 45,041.15

收入总计 981,759.32 支出总计 981,759.32



单位收入总表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

功能科目编

码
功能科目名称 合计 上年结转

财政拨款
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** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合计 981,759.32 45,041.15 14,193.47 14193.47 922,524.70

206 科学技术支出 7,830.50 7,800.50 30.00 30.00

02 基础研究 4,323.46 4,293.46 30.00 30.00

2060203 自然科学基金 2,272.34 2,272.34

2060204 实验室及相关设施 532.00 532.00



2060208 科技人才队伍建设 340.00 310.00 30.00 30.00

2060299 其他基础研究支出 1,179.12 1,179.12

03 应用研究 398.88 398.88

2060302 社会公益研究 348.88 348.88

2060399 其他应用研究支出 50.00 50.00

04 技术研究与开发 508.36 508.36

2060499
其他技术研究与开发

支出
508.36 508.36

07 科学技术普及 19.57 19.57

2060702 科普活动 19.57 19.57

08 科技交流与合作 220.00 220.00

2060899
其他科技交流与合作

支出
220.00 220.00

09 科技重大项目 1,477.62 1,477.62

2060901 科技重大专项 350.00 350.00

2060902 重点研发计划 1,127.62 1,127.62

99 其他科学技术支出 882.59 882.59

2069999 其他科学技术支出 882.59 882.59



208 社会保障和就业支出 8,868.30 1,622.90 1622.90 7,245.40

05 行政事业单位养老支出 8,868.30 1,622.90 1622.90 7,245.40

2080505
机关事业单位基本养

老保险缴费支出
8,868.30 1,622.90 1622.90 7,245.40

210 卫生健康支出 963,200.52 37,240.65 12,265.42 12265.42 913,694.45

02 公立医院 957,911.96 36,154.49 10,717.02 10717.02 911,040.45

2100201 综合医院 955,594.96 36,154.49 8,400.02 8400.02 911,040.45

2100299 其他公立医院支出 2,317.00 2,317.00 2317.00

04 公共卫生 1,550.86 983.16 567.70 567.70

2100408 基本公共卫生服务 121.84 121.84

2100409 重大公共卫生服务 307.70 307.70 307.70

2100499 其他公共卫生支出 1,121.32 861.32 260.00 260.00

07 计划生育事务 54.00 54.00 54.00

2100799
其他计划生育事务支

出
54.00 54.00 54.00

11 行政事业单位医疗 3,552.70 898.70 898.70 2,654.00

2101102 事业单位医疗 3,552.70 898.70 898.70 2,654.00

17 中医药事务 131.01 103.01 28.00 28.00



2101704 中医(民族医)药专项 131.01 103.01 28.00 28.00

221 住房保障支出 1,860.00 275.15 275.15 1,584.85

02 住房改革支出 1,860.00 275.15 275.15 1,584.85

2210203 购房补贴 1,860.00 275.15 275.15 1,584.85



单位支出总表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

支出功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

科目编码 科目名称

** ** 1 2 3

合计 981,759.32 319,003.62 662,755.70

206 科学技术支出 7,830.50 7,830.50

02 基础研究 4,323.46 4,323.46

2060203 自然科学基金 2,272.34 2,272.34

2060204 实验室及相关设施 532.00 532.00

2060208 科技人才队伍建设 340.00 340.00

2060299 其他基础研究支出 1,179.12 1,179.12

03 应用研究 398.88 398.88

2060302 社会公益研究 348.88 348.88

2060399 其他应用研究支出 50.00 50.00

04 技术研究与开发 508.36 508.36

2060499 其他技术研究与开发支出 508.36 508.36

07 科学技术普及 19.57 19.57

2060702 科普活动 19.57 19.57

08 科技交流与合作 220.00 220.00

2060899 其他科技交流与合作支出 220.00 220.00

09 科技重大项目 1,477.62 1,477.62

2060901 科技重大专项 350.00 350.00

2060902 重点研发计划 1,127.62 1,127.62



99 其他科学技术支出 882.59 882.59

2069999 其他科学技术支出 882.59 882.59

208 社会保障和就业支出 8,868.30 8,868.30

05 行政事业单位养老支出 8,868.30 8,868.30

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 8,868.30 8,868.30

210 卫生健康支出 963,200.52 308,275.32 654,925.20

02 公立医院 957,911.96 304,722.62 653,189.34

2100201 综合医院 955,594.96 304,722.62 650,872.34

2100299 其他公立医院支出 2,317.00 2,317.00

04 公共卫生 1,550.86 1,550.86

2100408 基本公共卫生服务 121.84 121.84

2100409 重大公共卫生服务 307.70 307.70

2100499 其他公共卫生支出 1,121.32 1,121.32

07 计划生育事务 54.00 54.00

2100799 其他计划生育事务支出 54.00 54.00

11 行政事业单位医疗 3,552.70 3,552.70

2101102 事业单位医疗 3,552.70 3,552.70

17 中医药事务 131.01 131.01

2101704 中医(民族医)药专项 131.01 131.01

221 住房保障支出 1,860.00 1,860.00

02 住房改革支出 1,860.00 1,860.00

2210203 购房补贴 1,860.00 1,860.00



财政拨款收支总表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

收 入 支 出

项目 预算数
项目(按支出功能科目类

级) 合计
一般公共预算

支出

政府性

基金预

算支出

国有资本经营

预算支出

一、财政拨款收入 14,193.47 一、本年支出 14,193.47 14,193.47

一般公共预算拨款收入 14,193.47 科学技术支出 30.00 30.00

政府性基金预算拨款收入 社会保障和就业支出 1,622.90 1,622.90

国有资本经营预算收入 卫生健康支出 12,265.42 12,265.42

住房保障支出 275.15 275.15

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算拨款结转

政府性基金预算拨款结转

收入总计 14,193.47 支出总计 14,193.47 14,193.47



一般公共预算支出表
填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

支出功能分类科目 2025年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3
合计 14,193.47 11,194.77 2,998.70

206 科学技术支出 30.00 30.00

02 基础研究 30.00 30.00

2060208 科技人才队伍建设 30.00 30.00

208 社会保障和就业支出 1,622.90 1,622.90

05 行政事业单位养老支出 1,622.90 1,622.90

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,622.90 1,622.90

210 卫生健康支出 12,265.42 9,296.72 2,968.70

02 公立医院 10,717.02 8,398.02 2,319.00

2100201 综合医院 8,400.02 8,398.02 2.00

2100299 其他公立医院支出 2,317.00 2,317.00

04 公共卫生 567.70 567.70

2100409 重大公共卫生服务 307.70 307.70

2100499 其他公共卫生支出 260.00 260.00

07 计划生育事务 54.00 54.00

2100799 其他计划生育事务支出 54.00 54.00

11 行政事业单位医疗 898.70 898.70

2101102 事业单位医疗 898.70 898.70

17 中医药事务 28.00 28.00

2101704 中医(民族医)药专项 28.00 28.00



221 住房保障支出 275.15 275.15

02 住房改革支出 275.15 275.15

2210203 购房补贴 275.15 275.15

合计 14,193.47 11,194.77 2,998.70



一般公共预算基本支出表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

支出经济分类科目 2025年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 11,194.77 11,194.77

301 工资福利支出 11,194.77 11,194.77

30101 基本工资 4,498.02 4,498.02

30102 津贴补贴 275.15 275.15

30107 绩效工资 3,900.00 3,900.00

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 1,622.90 1,622.90

30110 职工基本医疗保险缴费 898.70 898.70



注：本单位无财政拨款“三公”经费支出

财政拨款“三公”经费支出表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

单位编码 单位名称 合计

因公出国（境）费

公务接待费
公务用车运

行维护费
公务用车购置

小计
一般公务出

国（境）费

高等院校和科研

院所学术交流合

作出国（境）费

** ** 1 2 3 4 5 6 7



注：本单位无政府性基金预算支出

政府性基金预算支出表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

支出功能分类科目 2025年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3



注：本单位无国有资本经营预算支出

国有资本经营预算支出表

填报单位:[510024]南昌大学第一附属医院 单位：万元

支出功能分类科目 2025年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3



项目支出绩效目标表

（2025年度）

项目名称 医用药品、耗材及试剂

主管部门及代码
510-江西省卫生健康委

员会
实施单位 南昌大学第一附属医院

项目资金

（万元）

年度资金总额 466,000

其中：财政拨款 0

其他资金 466,000

上年结转 0

年度绩效目标

1.及时采购医院医疗工作所必需的医用药品、耗材及试剂，保障质量和医疗安全。

2.满足患者用药需求，为病人提供良好服务，切实减轻患者的医药费用负担。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

成本指标 经济成本指标 项目总成本控制率 ≤100%

产出指标

数量指标

西药采购品种 ≥1000种

中成药采购品种 ≥200种

其他药品采购品种 ≥200种

化学试剂采购品种 ≥600种

卫生材料采购品种 ≥700种

放射材料采购品种 ≥4种

其他卫生材料采购品种 ≥300种

出院患者人均异体红细胞输注量 ≤0.15U

一、二级手术台均用血量 ≤0.14U

三、四级手术台均用血量 ≤0.7U

质量指标

药品采购合格率 ＝100%

药品抽检合格率 ＝100%

药品验收通过率 ≥99%

抗生素的使用率 ≤60%

医用耗材采购合格率 ＝100%

医用耗材验收通过率 ≥99%

血液制剂合格率 ＝100%

输血合理性 ≥95%

时效指标

药品 48小时配送及时率 ≥90%

紧急药品 2小时配送及时率 ≥90%

耗材(七天配送)及时率 ≥80%

耗材紧急配送(2小时配送)及时率 ＝100%



急救用血保障率 ＝100%

效益指标 社会效益指标

血液制剂安全使用率 ＝100%

住院患者药品次均费用 降低

带量采购品种数 增加

满意度指标 服务对象满意度 患者满意度 ≥80%



第三部分 南昌大学第一附属医院2025年单位预算情况说明

一、2025 年单位预算收支情况说明

(一)收入预算情况

2025 年南昌大学第一附属医院收入预算总额为

981759.32 万元,较上年预算安排增加 39308.2 万元;财政拨

款收入 14193.47 万元,较上年预算安排减少 1995.83 万元;

事业收入 922524.7 万元,较上年预算安排增加 20071 万元;

上年结转（结余）45041.15 万元,较上年预算安排增加

21233.03 万元。

(二)支出预算情况

2025 年南昌大学第一附属医院支出预算总额为

981759.32 万元,较上年预算安排增加 39308.2 万元。

按支出项目类别划分：基本支出 319003.62 万元,较上

年预算安排增加 22370.93 万元;其中：工资福利支出

295485.2 万元,商品和服务支出 19256.18 万元,对个人和家

庭的补助 3940.02 万元,资本性支出 322.22 万元。项目支出

662755.7 万元,较上年预算安排增加 16937.27 万元;其中：

工资福利支出 27 万元,商品和服务支出 545049.06 万元,对

个人和家庭的补助 6 万元,资本性支出（基本建设）36188.49

万元,资本性支出 69427.94 万元,其他支出 12057.21 万元。



按支出功能科目划分：科学技术支出 7830.5 万元,较上

年预算安排增加 1296.69 万元;社会保障和就业支出 8868.3

万元,较上年预算安排增加 281.30 万元;卫生健康支出

963200.52万元,较上年预算安排增加56868.46万元;住房保

障支出 1860 万元,较上年预算安排增加 10 万元。

按支出经济分类划分：工资福利支出 295512.2 万元,较

上年预算安排增加 17375.31 万元 ;商品和服务支出

564305.24万元,较上年预算安排增加12663.95万元;对个人

和家庭的补助 3946.02 万元,较上年预算安排增加 2909.72

万元;资本性支出（基本建设）36188.49 万元,较上年预算安

排增加 19640.24 万元;资本性支出 69750.16 万元,较上年预

算安排减少 17949.40 万元;其他支出 12057.21 万元,较上年

预算安排增加 4668.38 万元。

(三)财政拨款支出情况

2025 年南昌大学第一附属医院财政拨款支出预算总额

14193.47 万元,较上年预算安排减少 1995.83 万元。

按支出功能科目划分：科学技术支出 30 万元,社会保障

和就业支出 1622.9 万元,卫生健康支出 12265.42 万元,住房

保障支出 275.15 万元。

按支出项目类别划分：基本支出 11194.77 万元,较上年

预算安排增加 2132.47 万元;其中：工资福利支出 11194.77

万元。项目支出2998.7万元,较上年预算安排增减少4128.30



万元;其中：商品和服务支出 2998.7 万元。

（四）政府性基金情况

本单位没有使用政府性基金预算拨款安排的支出。

（五）国有资本经营情况

本单位没有使用国有资本经营预算拨款安排的支出。

（六）机关运行经费等重要事项的说明

本单位非行政参公单位，无机关运行经费。

（七）政府采购情况

2025年政府采购总额103474.11万元,其中: 政府采购

货物预算 32229.27 万元, 政府采购工程预算 35116.99 万

元, 政府采购服务预算 36127.85 万元。

(八)国有资产占有使用情况

截至 2024 年 7 月 31 日, 单位共有车辆 18 辆,其中：一

般公务用车实有数 9 辆,专业技术特种用车实有数 9 辆。

2025 年单位预算安排购置车辆 2 辆，安排购置单位价值

200 万元以上大型设备具体为：质谱仪、临床检验设备、手

术室设备及附件。

（九）“医用药品耗材及试剂”项目情况说明

1）项目概述

“医用药品、耗材及试剂”二级项目是按照医院事业发

展，及时采购医院医疗工作所必需的药品、耗材及试剂，保

障药品的质量和供应，维系医院临床医疗工作的正常运行，



保障医疗安全和提高医疗技术水平，切实减轻患者的医药费

用负担。

2）立项依据

《国务院办公厅关于完善国家基本药物制度的意见》

（国办发〔2018〕88 号）《关于调整江西省公立医疗机构基

本药物配备使用比例要求的通知》（赣卫药食字〔2021〕4

号）、《江西省人民政府办公厅关于印发江西省药品带量采

购和使用工作实施方案的通知》（赣府厅字〔2019〕93 号）、

《江西省改革完善药品医用耗材阳光集中挂网采购工作实

施方案（试行）》。

3）实施主体：南昌大学第一附属医院

4）实施方案

按照国家相关法律法规及医院临床实际需求采购相应

药品及耗材，做到及时供应，不出现断药事故。严把药品、

耗材采购质量关，无药品、耗材质量安全事故。

5）实施周期：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。

6）年度预算安排：466000 万元。

二、2025 年财政拨款“三公”经费预算情况说明

2025 年南昌大学第一附属医院财政拨款“三公”经费安

排 0 万元，其中：

因公出国 0 万元,比上年增（减）0 万元，主要原因是：

与上年安排保持一致。



公务接待 0 万元，比上年增（减）0 万元，主要原因是：

与上年安排保持一致。

公务用车运行 0 万元，比上年增（减）0 万元，主要原

因是：与上年安排保持一致。

公务用车购置 0 万元，比上年增（减）0 万元，主要原

因是：与上年安排保持一致。



第四部分 名词解释

一、收入科目

（一）财政拨款：指省级财政当年拨付的资金。

（二）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助

活动取得的收入。

（三）上年结转和结余：填列 2024 年全部结转和结余

的资金数，包括当年结转结余资金和历年滚存结转结余资金。

二、支出科目

（一）科学技术支出（类）基础研究（款）自然科学基

金（项）：反映各级政府设立的自然科学基金支出。

（二）科学技术支出（类）基础研究（款）实验室及相

关设施（项）：反映国家实验室、国家重点实验室、部门

开放实验室及野外台站等支出。

（三）科学技术支出（类）基础研究（款）科技人才队

伍建设（项）：反映高层次科技人才、科研机构研究生培养

和博士后科学基金等方面的支出。

（四）科学技术支出（类）基础研究（款）其他基础研

究支出（项）：反映其他用于基础研究方面的支出。

（五）科学技术支出（类）应用研究（款）社会公益研

究（项）：反映从事卫生、劳动保护、计划生育、环境科学、

农业等社会公益专项科研方面的支出。

（六）科学技术支出（类）应用研究（款）其他应用研

究支出（项）：反映其他用于应用研究方面的支出。

（七）科学技术支出（类）技术研究与开发（款）其他



技术研究与开发支出（项）：反映其他用于技术研究与开

发方面的支出。

（八）科学技术支出（类）科学技术普及（款）科普活

动（项）：反映用于开展科普活动的支出。

（九）科学技术支出（类）科技交流与合作（款）其他

科技交流与合作支出（项）：反映用于其他用于科技交流

与合作方面的支出。

（十）科学技术支出（类）科技重大项目（款）科技重

大专项（项）：反映用于科技重大专项的经费支出。

（十一）科学技术支出（类）科技重大项目（款）重

点研发计划（项）：反映用于重点研发计划的有关经费支

出。

（十二）科学技术支出（类）其他科学技术支出（款）

其他科学技术支出（项）：反映其他用于科技方面的支出。

（十三）社会保障和就业支出（类）行政事业单位

养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出

（项）：反映机关事业单位实施养老保险制度由单位缴

纳的基本养老保险费支出。

（十四）卫生健康支出（类）公立医院（款）综合医院

（项）：反映卫生健康、中医部门所属的城市综合性医院、

独立门诊、教学医院、疗养院和县医院的支出。

（十五）卫生健康支出（类）公立医院（款）其他公

立医院支出（项）：反映除上述项目以外的其他用于公立

医院方面的支出。



（十六）卫生健康支出（类）公共卫生（款）基本公

共卫生服务（项）：反映基本公共卫生服务项目支出。

（十七）卫生健康支出（类）公共卫生（款）重大公

共卫生服务（项）：反映重大疾病、重大传染病预防控制等

重大公共卫生服务项目支出。

（十八）卫生健康支出（类）公共卫生（款）其他公

共卫生支出（项）：反映其他用于公共卫生方面的支出。

（十九）卫生健康支出（类）计划生育事务（款）其

他计划生育事务支出（项）：反映其他用于计划生育管理事

务方面的支出。

（二十）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）

事业单位医疗（项）：反映财政部门集中安排的事业单位

基本医疗保险缴费经费，未参加医疗保险的事业单位的公

费医疗经费，按国家规定享受离休人员待遇的医疗经费。

（二十一）卫生健康支出（类）中医药事务（款）中医

（民族医）药专项（项）：反映中医（民族医）药方面的专

项支出。

（二十二）住房保障支出（类）住房改革支出（款）

购房补贴（项）：反映按房改政策规定，行政事业单位向

符合条件的职工（含离退休人员）、军队（含武警）向转

役复员离退休人员发放的用于购买住房的补贴。

三、相关专业名词

（一）机关运行费：指用一般公共预算财政拨款安排的

为保障行政单位（包括实行公务员法管理的事业单位）运行



用于购买货物和服务的各项资金，包括办公费、印刷费、邮

电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及

一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公

用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

（二）“三公”经费：指用财政拨款安排的因公出国（境）

费、公务用车购置及运行维护费和公务接待费。其中，因公

出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城

市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置及运行维护费反映单位公务用车车辆购置支出

（含车辆购置税、牌照费），按规定保留的公务用车燃料费、

新能源汽车充电费、维修费、过桥过路费、保险费、安全奖

励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务

接待（含外宾接待）支出。

（三）医用耗材：是指经药品监督管理部门批准的使用

次数有限的消耗性医疗器械，包括一次性及可重复使用医用

耗材。

（四）药占比：是指本期药品收入（不含中药饮片）占

本期医疗业务收入的比例，即药占比（%）=药品收入（不含

中药饮片）/医疗收入*100%。
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